АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2023 г.                           д. Красная                                                  № 10

Об утверждении плана  мероприятий
по благоустройству на территории

Красненского сельсовета на 2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Правил по благоустройству, озеленения и содержания территорий населенных пунктов, утвержденных  решением Красненского сельского Совета депутатов   № 29-67  от 20.04.2012г., руководствуясь Уставом Красненского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по благоустройству на территории

Красненского сельсовета на 2023г.

2. Объявить на территории Красненского сельсовета с 25 апреля по 25  мая 2023 г. месячник по благоустройству.

3.  Провести 5 мая 2023 года субботник по уборке территории.

         4. Участниками месячника по благоустройству являются жители населенных пунктов Красненского сельсовета, предприятия, учреждения и организации всех форм собственности, функционирующие на территории Красненского сельсовета.

         5. Контроль над  выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со  дня подписания и подлежит официальному обнародованию и опубликованию в газете «Красненские вести».

Глава сельсовета                                                                 О.А.Юшков
Приложение №1

к постановлению администрации

Красненского сельсовета

от 20.04.2023 г. №10
ПЛАН

мероприятий по благоустройству на территории

Красненского сельсовета на 2023г.

	п\п
	Содержание мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Организовать и провести субботники по благоустройству территории.
	май
	Администрация Красненского сельсовета, учреждения и организации расположенные на территории поселения

	4
	Провести уборку,  благоустройство  памятников  погибшим в ВОВ.
	апрель-май
	Администрация Красненского сельсовета,
СДК, Библиотеки

	6
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории Красненского сельсовета.
	апрель-октябрь
	Администрация Красненского сельсовета.

	7
	Размещение материалов на информационных стендах по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечение чистоты и порядка на территории сельсовета и соблюдения пожарной безопасности.
	апрель-октябрь
	Администрация Красненского сельсовета.

	8
	Провести рейды по населенным пунктам  территории Красненского сельсовета с указанием конкретно частных домов требующих уборки мусора.
	апрель-май
	Администрация Красненского сельсовета.  Депутаты Красненского сельского совета.